
 
 

Работилница за управување со здравјето на чапунки  

 

УПРАВУВАЊЕ СО ЗДРАВЈЕТО НА ЧАПУНКИ И НИВНО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ 
РЕПРОДУКЦИЈА НА МЛЕЧНИТЕ КРАВИ  

 

27.03.2026, Петок 

Управување со здравјето на чапунки и влијание врз репродукцијата на млечните 
крави 

 
9:15 – 9:30  Отварање на работилницата  

Проф. Д-р Деан Јанкуловски, Декан на Факултет за ветеринарна 
медицина – Скопје, Универзитет „Св Кирил и Методиј“ Скопје 
Проф Д-р. Александар Штарке, Клиника за преживари и свињи, 
Ветеринарен факултет, Универзитет во Лајпциг 
проф. Д-р Аркангело Џентиле, претседател на светска бујатричка 
асоцијација, Ветеринарен факултет, Универзитет во Болоња 
Др. Lоthar Hoffmann претседател на ветеринарната комора во област 
Туринген, Германија 
Др Томислав Николовски – извршен директор на Ветеринарна 
комора на РМ 

9:30 – 10:45 Дијагностика и лечење на најчестите болести на чапунки 
Проф Д-р. Александар Штарке, Клиника за преживари и свињи, 
Ветеринарен факултет, Универзитет во Лајпциг 
 

10:45 – 11:30 Ултразвук - неинвазивна метода за проценка на дебелината на 
дигиталното перниче кај млечни крави  
Проф. Д-р. Ксенија Илиевска, Факултет за ветеринарна медицина – 
Скопје, Универзитет „Св Кирил и Методиј“ Скопје 
 

11:30 – 11:45 Пауза за кафе 
 

11:45 – 12:30 Новости во областа на благосостојба и транспорт на фармските 
животни 
Прод Д-р Ожбалт Подпечан, Ветеринарен факултет, Универзитет во 
Љубљана 



 
 

 
12:30 – 13:15 Невролошки болести на говедата како предизвикувачи на 

кривењето 
проф. Д-р Аркангело Џентиле, претседател на светска бујатричка 
асоцијација, Ветеринарен факултет, Универзитет во Болоња 
 

13:15 – 14:00 Пауза за ручек 
 

14:00 – 15:00 Одење на фарма, претставување на фармата, поделба на заштитна 
облека, поделба во групи 
 

15:00 – 18:00 Практичен дел, работа во групи 
1. Корекција на чапунки во бокс за фиксација  
2. Корекција на чапунки на работни маси 
3. Репродукција (ултразвук) 

 
19:00 – 20:00 Состанок на претставниците на факултетите и комората 

 
20:30 – 24:00 Свечена вечера 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
28.03.2026, Сабота 

9:15 – 10:00 Доктор по ветеринарна медицина и коректор на чапунки – 
заедничка работа 
Heino Westermann, Клиника за преживари и свињи, Ветеринарен 
факултет, Универзитет во ЛајпцигГерманија 
 

10:00 – 10:45 Благосостојба на животните и иднината на земјоделието во 
Европа 
Др Милан Хусњак, ДВМ, Хрватска 
 

10:45 – 11:15 Пауза за кафе 
 

11:15 – 12:00 Референтни фарми – центри за здравјето на чапунки во областа 
Бранденбург 
Округла маса – Како да ги организираме нашите фарми? 
Проф д-р Александар Старке, Ханс Уве Хеилман, Кристофер Каснер 
 

12:00 – 12:30 Инфективни лезии на чапунките кај млечни крави: 
интердигитална флегмона и дигитален дерматитис – рационална 
терапија и контрола 
Проф. Д-р Ромел Велев, Факултет за ветеринарна медицина – 
Скопје, Универзитет „Св Кирил и Методиј“ Скопје 
 

12:30 – 13:30 Пауза за ручек 
 

13:30 – 14:00 Одење на фарма, поделба на заштитна облека, поделба во групи 
 

14:00 – 16:00 Практичен дел, работа во групи 
1. Корекција на чапунки во бокс за фиксација  
2. Корекција на чапунки на работни маси 

 
16:00 Завршна дискусија и поделба на сертификати за соработка 

 


